

DIPLOMAMUNKA

2025/26. 1. FÉLÉV

ALAPADATOK			
TANTÁRGY NEVE	Diploma konzultáció, Diplomaterv, Diplomamunka		Diploma project
TANTÁRGY KÓDJA(I)	SGYMESZDIP1B, SGYMESZDIK1B, YAXDIKOBLF, YAXDITEBLF		
SZERVEZETI EGYSÉG	Óbudai Egyetem Ybl Miklós Építéstudományi Kar, Építészmérnöki Intézet		
SZAK, TAGOZAT	építészmérnök BSc		levelező
TANTÁRGYFELELŐS OKTATÓ (Tárgyat irányító oktató)	Dr. Benárd Aurél, egyetemi docens		
OKTATÓK, ELŐADÓK	Mizsei Anett egyetemi tanársegéd	mizsei.anett@ybl.uni-obuda.hu	fogadóórása a szorgalmi időszakban: e-mailes egyeztetéssel
	Váradi Balázs óraadó	varadi.balazs@uni-obuda.hu	fogadóórása a szorgalmi időszakban: e-mailes egyeztetéssel
	Laczó Zoltán mestertanár	laczó.zoltan@uni-obuda.hu	fogadóórása a szorgalmi időszakban: e-mailes egyeztetéssel
ELŐKÖVETELMÉNY	KOMPLEX TERVEZÉS 2.		
ELŐADÁSOK SZÁMA (HETENTE)	0 óra		
TANTERMI GYAKORLAT/ LABORGYAKORLAT (KÉTHETENTE)	2 óra		
TEREP- ÉS TANÜZEMI GYAKORLAT (HETENTE)	0 óra		
SZÁMONKÉRÉS MÓDJA	Évközi teljesítés / aláírás		
MEGSZEREZHETŐ KREDITPONTOK	20 kredit		
TANTÁRGY FEALADATA, RÖVID LEÍRÁSA	F.: Komplex és kritikus gondolkodás kialakítása, újszerű kutatási módszerek és vizsgálatok segítségével! A kutatási eredményeknek megfelelő tervezési program meghatározása. Progresszív / kreatív / pragmatikus építészeti célok kitűzése és megvalósítása. A kitűzött célok mentén a tervezési folyamatok gyakorlása és összehangolása a társtudományokkal a koncepciótervtől a kiviteli terv szintjéig. A kortárs építészeti irányzatok, téri, szerkezeti, anyagválasztási megoldások alkalmazása a megfelelő helyen és módon! Funkció és forma egységének felismerése és alkalmazása! RL.: Diplomatervezési feladat egy előre meghatározott hazai településre, illetve annak környezetébe. Szabadon választott funkcióra markáns építészeti koncepció megalkotása a feladat az adott helyet kiszolgáló kis középületként! A feladat a környezet analízistől a koncepcióterven keresztül egy engedélyezési szinten feldolgozott, építészeti és belsőépítészeti részleteiben kiviteli terv mélységben átgondolt terv prezentálása és az azt alátámasztó szakdolgozat elkészítése.		
AJÁNLOTT SZAKIRODALOM	Vukoszávlyev Zorán - Szentirmai Tamás (2010): Kortárs portugál építészet. TERC Kft., Budapest Vukoszávlyev Zorán (2005): Kortárs holland építészet. TERC Kft., Budapest Cságyó Ferenc (szerk.) (2004): Középületek. TERC Kft., Budapest Tim Richardson (2009): Konceptuális kertek. TERC Kft., Budapest Neil Spiller (2008): Digitális építészet ma - Globális vizsgálat egy újfajta tehetségről. TERC Kft., Budapest Antony Radford-Selen Morkoç-Amit Srivastava (2016): A modern építészet elemei. 50 kortárs épület értelmezése. TERC Kft., Budapest Ernst Neufert (2014): Építés- és tervezéstan 2. átdolgozott kiadás. DIALOG CAMPUS, Budapest Stephanie Travis (2015): Sketching for Architecture + Interior Design. LAURENCE KING PUBLISHING LTD., London Will Jones (2011): Architect's Sketchbooks. THAMES & HUDSON. London		

	Colin Davies (2006): Plans, Sections and Elevations: Key Houses of the Twentieth Century. LAURENCE KING PUBLISHING LTD., London Hilary French (2008): Plans, Sections and Elevations: Key Urban Housing of the Twentieth Century. LAURENCE KING PUBLISHING LTD., London
SZÜKSÉGES ÉS ALKALMAZHATÓ TECHNIKAI ESZKÖZÖK	A tervi anyag és a szakdolgozat digitális és kézi technikák alkalmazásával történik. Online kapcsolattartás: Neptun rendszerben, E-learningen (Moodle) és e-mailen. Tananyagok: Moodle E-learning rendszerben megtalálhatóak szerint Órák megtartása személyesen történik, online oktatási forma esetén: Teams rendszerben Aki plagizál - azaz megsérti az Óbudai Egyetem Etikai Kódexe 4. §-ének (2) bekezdésében foglaltakat - annak a tantárgyfelelős oktató a tantárgy teljesítését megtagadja, az Egyetem pedig A HKR TVSZ 90. §-a alapján fegyelmi eljárást indíthat. Plágiumnak minősül a Nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 43. § (2) bekezdés a) pontjában foglaltak szerint: - amennyiben a hallgató eredményeket valódi személyes munka nélkül állít elő, vagy saját vagy valaki más munkájának eredményeit meghamisítja; - amennyiben írott vagy szóbeli megnyilatkozásaiban bárki más gondolatát, állítását vagy azok megfogalmazását felhasználva a forrás feltüntetését elmulasztja, és így azt a sajátjának tünteti fel

HÉT	DÁTUM	GYAKORLAT FORMÁJA	GYAKORLAT PROGRAMJA
0	2025.09. 05-06./ 12-13.	WORKSHOP - terepmunka	Helyszíni bejárás, terepmunka. A helyi közösséggel, problémákkal, akcióterületekkel való személyes interakciók. Félév menetének bemutatása, prezentáció „mérőföldkövek” és félévközi leadások megbeszélése. Regisztráció, feladat kiadása, konzultáció a választott helyszín és téma megválasztását illetően.
1	2025.09. 19.	A környezetanalízis, telepítési koncepció és makett konzultációja, műhelymunka	T.: környezetanalízis, telepítési koncepció és funkció konzultációja, m=1:1000-es és m=1:500-as léptékű, szabadkézzel vagy géppel szerkesztett (kinyomtatott) rajzok és szabadkézi skiccek, helyszín makett 1db
2	2025.10. 03.	Prezentáció: 1. ÉS 2. RÉSZFELADAT Tervek: A/2-es tablók m=1:1000-es és m=1:500-as léptékű, szabadkézzel vagy géppel szerkesztett, vetített prezentáción bemutatásra kerülő rajzok és digitalizált szabadkézi skiccek Makett: helyszín+telepítési makett 1db m=1:1000, 0,25mm vtg. CANSON/doboz/szürke karton	T.: 1-2. feladat: Környezetanalízis, telepítés, épület koncepció és telepítési makett leadása, prezentációja T.: m=1:1000-es és m=1:200-as léptékű, szabadkézzel vagy géppel szerkesztett rajzok, digitalizált szabadkézi skiccek, tervek: A/2-es tabló (2 db), makett 1db m=1:500 helyszín+telepítési makett: 1mm vtg. 1mm vtg. szürke/CANSON karton és dobozkarton és dobozkarton Környezetanalízis, telepítési és funkció koncepció és makett prezentáció, prezentálás csak személyes megjelenéssel lehetséges, a gyakorlati órák időpontjában, és helyszínén. A prezentáció - Moodle felületre történő feltöltésén túl - a konzulensekből álló „bizottság” előtti terv védéséből áll! A hiányosnak, műszakilag nem megfelelő minőségűnek, illetve építészeti gyengének ítélt teljesítés miatt a „bizottság” továbbdolgozásra, javításra visszaadhatja!
3	2025.10. 17.	A féléves diploma tervezési feladat és makett konzultációja, műhelymunka 1. ÉS 2. RÉSZFELADAT pótlólagos beadása, a fent részletezett tartalmi és formai követelmények szerint Tervek: A/2-es tablók (2 db) m=1:1000-es és m=1:500-as léptékű, szabadkézzel vagy géppel szerkesztett, vetített prezentáción bemutatásra kerülő rajzok és digitalizált szabadkézi skiccek Makett: helyszín+telepítési makett 1db m=1:1000, 0,25mm vtg. CANSON/doboz/szürke karton	T.: konzultáció: m=1:1000-es, m=1:500- as, m=1:100 és m=1:25-ös szerkesztett (kinyomtatott) rajzok és szabadkézi skiccek, épület makett
4	2025.11. 07.	A féléves diploma tervezési feladat és makett konzultációja, műhelymunka	T.: m=1:1000-es, m=1:500- as, m=1:100 és m=1:25-ös szerkesztett (kinyomtatott) rajzok és szabadkézi skiccek, épület makett
5	2025.11. 14.	A féléves diploma tervezési feladat és makett konzultációja, műhelymunka	T.: m=1:1000-es, m=1:500- as, m=1:100 és m=1:25-ös szerkesztett (kinyomtatott) rajzok és szabadkézi skiccek, épület makett
6	2025. 11.28.	Prezentáció: 3. RÉSZFELADAT DIPLOMATERV, SZAKDOLGOZAT ÉS VÉGLEGES MAKETT leadása,	Diplomaterv, makett és szakdolgozat prezentációja. A prezentáció - Moodle felületre

		prezentációja m=1:1000-es, m=1:500, m=1:100-as és m=1:25 léptékű, szerkesztett rajzok és digitalizált szabadkézi skiccek, makett 1db 1mm vtg. szürke/CANSON karton és dobozkarton m=1:200 tervek: A/2-es tablók, m=1:1000-es, m=1:500- as, m=1:100-as szabadkézzel vagy géppel szerkesztett, vetített prezentáción bemutatásra kerülő rajzok és digitalizált szabadkézi skiccek	történi feltöltésen túl - a konzulensekből álló „bizottság” előtti terv védésből áll! A védés célja a féléves aláírás és jegy megszerzése! Leadás csak személyes megjelenéssel lehetséges, kizárólag a gyakorlati óra időpontjában, és annak helyszínén. A hiányosnak, műszakilag nem megfelelő minőségűnek, illetve építészeti gyengének ítélt teljesítés miatt a „bizottság” továbbdolgozásra, javításra visszadhatja a feladatot!
7	2025.12.12.	DIPLOMATERV, SZAKDOLGOZAT ÉS VÉGLEGES MAKETT pótlólagos leadása, prezentációja m=1:1000-es, m=1:500, m=1:100-as és m=1:25 léptékű, szerkesztett rajzok és digitalizált szabadkézi skiccek, makett 1db 1mm vtg. szürke/CANSON karton és dobozkarton m=1:200 tervek: A/2-es tablók	Diplomaterv, szakdolgozat és végleges makett PÓTLÓLAGOS leadása és prezentációja m=1:1000-es, m=1:500, m=1:100-as és m=1:25 léptékű, szerkesztett rajzok és digitalizált szabadkézi skiccek, makett 1db 1mm vtg. szürke/CANSON karton és dobozkarton m=1:200 tervek: A/2-es tablók, A prezentáció - Moodle felületre történi feltöltésen túl - a konzulensekből álló „bizottság” előtti terv védésből áll! A védés célja a féléves aláírás és jegy megszerzése! Leadás csak személyes megjelenéssel lehetséges, kizárólag a gyakorlati óra időpontjában, és annak helyszínén. A hiányosnak, nem megfelelő színvonalúnak ítélt pótleadás a félév megtagadásával jár. A diplomavédésre bocsáthatóságáról a konzulensekből álló „bizottság” dönt. A DIPLOMATERVEK ELFOGADÁSÁNAK FELTÉTELE VALAMENNYI KIÍRT RAJZI, MAKETTEZÉSI ÉS SZÖVEGES MUNKARÉSZ HIÁNYTALAN, MAGAS GRAFIKAI ÉS MŰSZAKI TARTALOMMAL TÖRTÉNI BEMUTATÁSA.
ÓE FEL-TÖLTÉS	2025.12.26-31.	Szakdolgozat és diplomaterv (amely a szakdolgozat mellékletét képezi) feltöltése az Óbudai Egyetem hivatalosan közzétett felületére	A pontos feltöltési határidőt és felületet az Egyetemvezetés határozza meg és ennek megfelelően a félév során kerül pontosításra.
ALÁ-ÍRÁS-PÓTLÓ VIZSGA	2025.01.06.	Aláíráspótló vizsgalehetőség, amely a tematika megfelelő pontjában rögzített feltételek mellett vehető fel.	A vizsga pontos időpontjáért kísérjék figyelemmel a neptun rendszert!

A FÉLÉV TELJESÍTÉSÉNEK KÖVETELMÉNYEI		
ÉVKÖZI FELADATOK ÉS SZÁMONKÉRÉS		
KÖVETELMÉNY	LEÍRÁS	ÉRTÉK (pont, %, jegy)
A FOGLALKOZÁSOKON VALÓ RÉSZVÉTEL KÖVETELMÉNYEI	Az előadásokról és konzultációkról legfeljebb két alkalommal lehet hiányozni, a tantárgyi követelményekre az Egyetemi Hallgatói Követelményrendszerben foglaltak érvényesek (kiemelten HKR 46.§) A fenti alkalmakra igazolás bemutatása nem szükséges. A foglalkozásokon való jelenlét egyenlő a tematika ütemezésében leírtaknak való megfeleléssel: konzultációra hozott értékelhető feladatok konzultálása, illetve aktív órai munkavégzés! A részvétel a gyakorlati óra teljese időtartamában kötelező.	-
AZ IGAZOLÁS MÓDJA A FOGLALKOZÁSOKON ÉS A VIZSGÁN VALÓ TÁVOLLÉT ESETÉN	A fenti két alkalmat meghaladó távollét vagy órai „inaktivitás” (konzultáció és/vagy órai munka hiánya) a félév megtagadásával jár. Orvosi igazolás ebben az esetben sem mutatható be és nem jelent felmentést a részvétel alól!	-
FÉLÉVES feladat rövid leírása	A diplomaterveket a Moodle rendszerben közzétett településen és vonzáskörzetében (lásd még: jelen tematika mellékleteit) kell elhelyezni! A hallgató feladata az általa választott és a konzulensek által jóváhagyott tervezési terület környezetében található (településre jellemző) épített és táji környezetet megkutatni (környezetanalízis részét képező kutatás), és a településre, illetve környezetére jellemző építészeti, domborzati, éghajlati karaktereket meghatározni! A telepítési koncepciónak a környezetanalízis eredményeiből levont következtetésekre kell reagálnia! A hallgatók feladata meghatározni a tervezendő funkciót és hozzá illeszkedő „karaktert”, az épületek, az úthálózatok (gépjármű, közösségi közlekedés, gyalogos felületek), zöldfelületek arányrendszerét, ami alapján elhelyezik és megtervezik az épületüket! A rajzi munkarészeket alátámasztó szakdolgozat fejezetenként a feladatrészekhez, folyamatos munkával fejlesztendő a félév során. A tematika nem tartalmazza az adott épületek helyiséglisztáját/tervezési programját, ezt a hallgató feladata összeállítani! A tervezett épület nettó alapterülete 500-750 négyzetméter, de az ettől való eltérés, a kidolgozandó munkarészek pontosításával és egyénítésével a félévközi zsűriken egyeztetett és visszajelzett módon lehetséges.	Össz. 100 pont, az alább részletezett részfeladatok összegeként
1. RÉSZFELADAT: KÖRNYEZETANALÍZIS	A tematika mellékletét képező tervezési helyszín tágabb (település szintű) kutatási anyaga. Településtörténeti, építészettörténeti kutatás a terület bemutatásával. Zöldfelületek, forgalomterhelés vizsgálatok, illetve épített környezet (meglévő működő/nem működő) funkciók kutatása a tervezési terület közvetlen környezetében! Számonkérés módja: félévközi leadás és kipakoláson történő prezentálás. <u>Beadandó munkarészek:</u> A/ A telepítési koncepció feladat részeként szakdolgozat szöveges munkarész 1. fejezet min. 10.000 karakter, a helyszínanalízis és az alkalmazott munkamódszerek leírása, a telepítésre vonatkozó következtetések és tanulságok levonása. Illusztrációként térképmásolatok, helyszíni fotók, a kiadott sablon (lásd: mellékletek) szerinti „füzetként” szerkesztett rajzok, grafikonok, magyarázó ábrák és szabadkézi skiccek Ábraanyag: térképmásolatok, helyszíni fotók, levéltári, történelmi, építészettörténeti adatok/rajzok, grafikonok, magyarázó ábrák és szabadkézi skiccek B/ A helyszínanalízis és kutatás grafikailag igényes összefoglalója: 1 db A/2-es tábló formátumban, lásd.: tantárgy tartalma bekezdés /Helyszín/telepítés makett/	10 pont

2. RÉSZFELADAT: TELEPÍTÉSI ÉS ÉPÜLET FUNKCIÓ KONCEPCIÓ FELADAT	A környezetanalízis alapján levont építészeti következtetések bemutatása. Telepítés, funkció és forma viszonyának vizsgálata, a kiindulásként felhasznált térkompozíció(s elemek) építészeti gondolatként történő integrációja. TARTALMA: A telepítési koncepció környezetének bemutatása, illetve a benne elhelyezett épület tervezése. A hallgatók terepmunka során bejárják a környéket és ideális tervezési helyszínt és funkciót keresnek. A keresés közben értelmezik a helyszínekben rejlő lehetőségeket, nehézségeket. Környezet analízisen keresztül vizsgálják a környék adottságait a pozitív és negatív tényezőket feltárva. Ezen paramétereknek megfelelően a táji és épített környezethez a tervezési helyszínhez leginkább illeszkedő városépítészeti, tájépítészeti és építészeti koncepciókat készítenek. A funkció koncepció feladata elsődlegesen a helyszínre, zöld felületekre, közlekedésre és az épített környezetre (funkciókra) való minél helytállóbb reakciókra, illetve az ehhez leginkább illeszkedő funkció és építészeti karakter megtalálására összpontosít. Számonkérés módja: félévközi leadás és kipakoláson történő prezentálás. Beadandó munkarészek: Telepítés és koncepció: szabadkézzel vagy géppel szerkesztett és kivetítőn prezentált rajzok és szabadkézi skiccek: 1 db A/2-es tábló formátum tervlapok listája: 2db helyszínrajz m= 1:4000, 1:1000 minden eltérő szinti alaprajz m=1:500/1:200 1db jellemző metszet m=1:200 2db jellemző homlokzat m=1:200 min. 3db perspektíva telepítési és funkció skiccek	20 pont
3. RÉSZFELADAT: DIPLOMATERV ÉS SZAKDOLGOZAT	A telepítési koncepció feladatban meghatározott építészeti karakter kibontása. Az épület funkcionális, szerkezeti és formai tartalmának meghatározása. Az épület és környezetének (amennyiben az indokolt) minden az illeszkedés és funkcionális működés tekintetében fontos elemének részletes tervezése. A kész középület engedélyezési tervnek megfelelő kidolgozottságú dokumentációja, melyet kiegészítenek kiviteli terv szinten átgondolt belsőépítészeti és szerkezeti részletek. A hallgatók a telepítési koncepcióban felvázoltakat bontják ki és öntik építészeti és épületszerkezeti is átgondolt formába. A feladat elsődlegesen a funkcionális (belsőépítészeti), szerkezeti és anyaghasználati tartalmak elmélyítésére, illetve az építészeti karakter kibontására összpontosít! 1db diplomaterv bemutatása digitális prezentáción. tervlapok listája: 1db helyszínrajz m=1:2000, 1:4000 (teljes terület) 1db helyszínrajz m=1:500 (tervezett épület környezete) minden eltérő szinti alaprajz m=1:100 min. 2db metszet m=1:100 min. 4db homlokzat m=1:100 2db főfalmetszet, kiforgatott alaprajzi részlet és homlokzat m=1:25 min. 5db perspektíva formai követelmények: A/2-es tábló formátum Lásd.: 2. melléklet Számonkérés módja: félév végi prezentáció. Beadandó munkarészek: Rajzi anyag: m=1:100, m=1:50, m=1:25-ös léptékű, szerkesztett rajzok és szabadkézi skiccek A/2- es tábló sorozat formájában. /m=1:100/200 végleges épület modell/ Szöveges munkarész:	30 pont

	A diplomatervet alátámasztó szakdolgozat, a kiadott formátumba szerkesztve, igényesen tördelve, a tudományos munkák formai követelményeinek megfelelően. A feladat részeként szakdolgozat szöveges munkarész 2. fejezet min. 20.000 karakter, az építészeti koncepció leírása: tömegképzés, funkciósema, helyiséglista, a koncepció mögötti gondolatiság, hogyan szolgálja a használók igényeit, milyen építészeti karakterrel, hogyan illeszkedik a környezetébe és milyen tervezői döntések révén jött létre a karakter (anyagválasztás, formaképzés, megnyitások, tájolás stb.) A végleges tervhez 3. fejezetként, statikai, épületszerkezet-tani és gépészeti koncepció (együtt min. 15000 karakter) leírásával kiegészítve.	
1-2. MAKETTEK	A fent részletezett feladatokhoz készített makettek: 1 db m=1:1000 helyszín és telepítési makett 1 db m=1:200 végleges épület makett (léptéke az épület mérete, helyszíne, funkciója függvényében a konzulenssel, illetve a félévközi bizottságokkal egyeztetve változtatható)	5+15 (20 pont)
SAKDOLGOZAT	A diplomatervet alátámasztó szakdolgozat, a kiadott sablon formátumba szerkesztve, igényesen tördelve, a tudományos munkák formai követelményeinek megfelelően. A FÉLÉV SORÁN KIÍRT FÉLÉVKÖZI PREZENTÁCIÓS HATÁRIDŐKRE TÖRTÉNŐ MEGFELELŐ SZÍNVONALÚ BEADÁSA AZ ADOTT PREZENTÁCIÓ TELJESÍTÉSÉNEK, ÉS EZZEL AZ ÉVKÖZI JEGY MEGSZERZÉSÉNEK FELTÉTELE. A félévközi leadásokon digitálisan bemutatott, és a félév végén elfogadott és pontozott szakdolgozat a védésre az alábbi poszterrel együtt nyomtatott formában is beadandó!	20 pont
POSZTER	A féléves munka „eredményét” egy felületen bemutató poszter. Elsődleges szempontok a teljes féléves teljesítmény - grafikák, skiccek, műszaki rajzok, látványtervek - grafikai szempontból tervezett módon történő prezentálása. BEADANDÓ: 1db poszter, nyomtatott és digitális verzióban formai követelmények: 100x200cm-es poszter, nyomdában nyomtatva, egységesen roll-up „módban” installálva	
ÉRTÉK ÖSSZESEN		100 pont

FÉLÉVZÁRÁS KÖVETELMÉNYEI					
AZ ALÁÍRÁS MEGSZERZÉSÉNEK FELTÉTELEI	A „FÉLÉV TELJESÍTÉSÉNEK KÖVETELMÉNYEI” részben foglaltak hiánytalan teljesítésével, (részfeladatonként min. 60% teljesítésével) összesen min. 60 pont megszerzésével! A hiányos, vagy a bizottság által nem megfelelőnek ítélt munkarészek mindegyike egy alkalommal, az ütemezés szerinti időpontban pótolható. A pótlás az erre a célra létrehozott Moodle tárhelyfelületen történik. A DIPLOMATERVEK ELFOGADÁSÁNAK (ÉS A FÉLÉV TELJESÍTÉSÉNEK) A FELTÉTELE VALAMENNYI KIÍRT RAJZI, SZÖVEGES ÉS MAKETTEZÉSI MUNKARÉSZ HIÁNYTALAN, MAGAS GRAFIKAI ÉS MŰSZAKI TARTALOMMAL TÖRTÉNŐ BEMUTATÁSA LEGKÉSŐBB A PÓTLÁSI HÉTEN. A PÓTLÁSI HÉTEN BEMUTATOTT MUNKARÉSZ(EK)RE MEGSZEREZHETŐ PONTÉRTÉK AZ ADOTT MUNKARÉSZ MAXIMUMÁNAK 60%-A! A diplomamunka záróvizsga bizottság előtti védésre bocsátás megtagadását eredményezheti, ha a konzulensekből álló „bizottság” úgy ítéli meg, hogy a diplomamunka építészeti minősége, bármely munkarész kidolgozottsága nem felel meg a BSC képzés kimeneti követelményeinek. A konzultációkon való aktív részvétel, illetve a félévben esedékes feladatrészek sikeres prezentálása / védeése a fenti követelmények szerint. Amennyiben a fentiek bármelyike nem teljesül, a félév megtagadásra kerül és a tantárgy felvételét és teljesítését meg kell ismételni.				
	A „FÉLÉV ÜTEMEZÉSE” részben kiírt pótlási időpontok (2025.10.17., 2025.12.12) közül legfeljebb 1 esetben fennálló hiányzás esetében lehetséges aláíráspótló vizsgát felvenni! A vizsga felvétele csak abban az esetben lehetséges, ha a Hallgató a megjelölt időpontban fizikailag akadályoztatva volt és ezt érdemben igazolni tudja! Az igazolás elfogadásáról a stúdiót vezető Oktató dönt! Kérdéses esetekben az OE YBL szakvezetőinek bevonásával!				
GYAKORLATI JEGY KIALAKÍTÁSA	0-59 pont	60-69	70-79	80-89	90-100
	1 - ELÉGTELEN	2 - ELÉGSÉGES	3 - KÖZEPES	4 - JÓ	5 - JELES
A ZÁRÓVIZSGÁRA BOCSÁTÁS FELTÉTELEI	A Diplomamunka/Diploma konzultáció kurzusok évközi teljesítése és az abszolútórium megszerzése a záróvizsgára (azaz a diplomavédésre) bocsátás feltétele.				
A VIZSGAJEGY KIALAKÍTÁSA	A záróvizsga eredményét az egyetemi szabályzatokban az adott hallgató tantervéhez rögzített hatályos számítási módszerrel a Záróvizsga-bizottság kalkulálja ki.				
	-	-	-	-	-
	1- ELÉGTELEN	2 - ELÉGSÉGES	3 - KÖZEPES	4 - JÓ	5 - JELES

Budapest, 2025.07.08.
 Mizsei Anett
 stúdióvezető